TOMADA DE PREÇOS Nº: 02/2021

ATA DA 2ª REUNIÃO

OBJETO: Contratação de Consultoria Especializada na Elaboração de Projetos,

Assessoria Técnica e Serviços de Engenharia e Arquitetura para o Consórcio Para o

Desenvolvimento da Região do Ipanema – CONDRI.

 Aos 27 (vinte e sete) dias do mês de outubro de 2021, às 09:30hr00min (horário

local), reuniram-se a Presidente da Comissão de Licitação juntamente com os membros da

Comissão designados por este consórcio, reuniram-se na sala da CPL, na sede deste

CONDRI, localizada na Rua Sebastião Bastos, nº 708, bairro Monumento, Santana do

Ipanema/AL, CEP: 57.500-000, reunidos em virtude do procedimento licitatório, modalidade

Tomada de Preços n.º 02/2021, devidamente constituído, e cumprindo as determinações da

Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 a fim de proceder à abertura da proposta dos

licitantes interessados ao Prélio Licitatório em epígrafe, cujo objeto é a contratação de

Consultoria Especializada na Elaboração de Projetos, Assessoria Técnica e Serviços de

Engenharia e Arquitetura para o Consórcio Para o Desenvolvimento da Região do Ipanema

– CONDRI.

Aberta a sessão, não foi constatada a presença da empresa UFC ENGENHARIA

S/A, inscrita no CNPJ sob o nº 32.690.778/0001-66. Dando prosseguimento, foi realizada a

abertura das propostas da empresa habilitada no certame, sendo constatado apenas

empresa MARCOS FRED ALMEIDA DE ALBUQUERQUE, inscrita no CNPJ sob o nº

29.044.612/0001-68, neste ato representada por seu representante técnico, sr. Tiago

Medeiros Fernandes, inscrito no CPF sob o nº 341.549.388-19. Denota-se que a empresa

licitante atingiu pontuação estabelecida no edital em seu item 7.6., qual seja 100 (cem)

pontos, razão pela qual a empresa MARCOS FRED ALMEIDA DE ALBUQUERQUE, inscrita

no CNPJ sob o nº 29.044.612/0001-68, encontra-se classificada nesta fase técnica.

Deste modo, quanto a interposição de recurso relativo à fase técnica não houve

manifestação por nenhum interessado

Nessa toada, foi realizada a abertura dos envelopes das propostas de preços do

licitante classificado, que depois foram rubricadas pela CPL e licitante presente.

Ao compulsar as propostas de preços, verifica-se que restou como classificada para

o certame somente a empresa MARCOS FRED ALMEIDA DE ALBUQUERQUE, inscrita no

CNPJ sob o nº 29.044.612/0001-68, por atingir a NOTA GERAL de 100 pontos, conforme

cálculo em anexo, onde foi apresentado para o serviço licitado o valor total para 12 (doze)

meses de R$ 1.909.514,94 (um milhão, novecentos e nove mil, quinhentos e quatorze reais

e noventa e quatro centavos), por não apresentar nenhuma inconsistência estando de

acordo com ditames do edital.

Por fim, quanto à interposição de recurso relativo à proposta de preços não houve

manifestação por nenhum interessado.

Nada mais havendo, encerrou-se a sessão, lavrando-se a presente Ata que vai

assinada pelos membros da CPL e licitantes presentes.

Santana do Ipanema/AL, 27 de outubro de 2021.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Lidiane Pereira de Macedo

Presidente da CPL

Kalyne de Andrade Araújo

Membro da CPL

Jaciara Silva Farias

Membro da CPL

Licitante presente:

________________________________________________________

MARCOS FRED ALMEIDA DE ALBUQUERQUE

CNPJ nº 29.044.612/0001-68

Sr. Tiago Medeiros Fernandes